
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI| Akademický senát Fakulty strojní TU v Liberci|Studentská 1402/2 |461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 320 (tajemník) |rudolf.martonka@tul.cz |www.fs.tul.cz |IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Akademický senát Fakulty strojní 
|ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 

 

ZÁPIS Z  14. ZASEDÁNÍ AS FS TUL ZE DNE 22.5. 2017 
 
I. ÚČAST 

přítomni: prof. Beran, dr. Běhálek, Ing. Borůvka, doc. Dvořák, dr. Hotař, Ing. Hujer, Ing. Komárek,              
dr. Kolnerová, dr. Lufinka, dr. Martonka, doc. Moc, prof. Nová, Ing. Řídký, Ing. Shynkarenko,  
prof. Ševčík. 

hosté DFS: prof. Lenfeld (děkan), doc. Bílek (proděkan), doc. Fraňa (proděkan), dr. Matoušek (proděkan),  

hosté:  Ing. Ledvina, RNDr.Lukášová, dr. Švec 

 

II. PROGRAM 

Po uvítacím slovu předsedy senátu byl navržen program zasedání ve sledu následujících bodů: 

1. Příprava a schválení harmonogramu opakovaných voleb do AS TUL a AS FS TUL. 
2. Jmenování volebních komisí pro volby  do AS TUL a AS FS TUL. 
3. Různé 
 

Usnesení:  AS FS TUL schvaluje program 14. zasedání 

Hlasovalo celkem 16 přítomných senátorů - 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 

Předložený návrh programu jednání byl schválen. 

 
1. Příprava a schválení harmonogramu opakovaných voleb do AS TUL a AS FS TUL. 

Pan předseda senátu prof. Ševčík uceleně popsal průběh voleb do jednotlivých komor jak do AS FS TUL, tak i 
do AS TUL za FS. Následně seznámil senátory s protestem proti průběhu voleb, který byl adresován paní dr. 
Malíkové, předsedkyni AS TUL. Na základě protestu Hlavní volební komise nařídila opakování voleb do 
jednotlivých komor jak do AS FS TUL, tak i do AS TUL za FS. 
Důvodem bylo započítání 7 neplatných hlasů, které by neurčitým způsobem ovlivnili pořadí výsledků voleb.  
Pan prof. Ševčík upozornil senátory na časovou podmínku vyhlášení výsledků voleb do 6. 6. 2017, která 
vyplývá z konce funkčního období obou akademických senátů. Následně vyzval senátory k dotazům a 
diskusi. 
 
Dr. Hotař: Z důvodu začátku zkouškového období od 29. 5. 2017, navrhuji zaslat studentům FS hromadný 
email o zrušení původních voleb a o opakování voleb.  
Prof. Ševčík – bude vytvořen dokument o zrušení původních voleb s odůvodněním, který bude hromadně 
zaslán studentům a současně vyvěšen na úřední desky.  
 
Prof. Ševčík: Ve spolupráci s paní tajemnicí FS a studijním oddělením vzniknou jednoznačné, kompletní 
seznamy voličů.  
Následně vyzval senátory k navržení termínů pro harmonogram opakovaných voleb. Po vřelé diskusi byl 
navržen harmonogram s následujícími termíny 
 
Podání kandidátek        do 29. 5. 2017 do 10:00 hodin 
Vyhlášení kandidátů        29. 5. 2017 do 11:00 hodin 
 
Termín konání voleb AS FS TUL     5. 6. 2017 od 11:00 do 14:00 hodin, Menza Husova 

6. 6. 2017 od 10:00 do 13:00 hodin, Menza Husova 
Vyhlášení výsledků voleb     6. 6. 2017 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI| Akademický senát Fakulty strojní TU v Liberci|Studentská 1402/2 |461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 320 (tajemník) |rudolf.martonka@tul.cz |www.fs.tul.cz |IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

      
Po zodpovězení dotazů pan předseda ukončil diskusi. Následně vyzval senátory k hlasování předloženého 
návrhu harmonogramu opakovaných voleb.  
 
Hlasovalo celkem 15 přítomných senátorů - 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 

 
Harmonogram opakovaných voleb byl schválen.  
 
2.  Jmenování volebních komisí pro volby  do AS TUL a AS FS TUL. 

Pan předseda senátu prof. Ševčík vyzval senátory na podání návrhů na jednotlivé členy volebních komisí. 
 
doc. Dvořák: Navrhuji člena volební komise za komoru studentů pro volby do AS FS TUL Ing. Jana Hujera.  
Návrh pan Ing. Hujer přijal.  
 
doc. Dvořák: Navrhuji předsedu volební komise pro volby do AS FS TUL Ing. Petra Novotného CSc.  
Návrh pan Ing. Novotný, CSc. přijal.  
     
prof. Beran: Navrhuji člena volební komise za komoru studentů pro volby do AS FS TUL Ing. Martina 
Borůvku.  
Návrh pan Ing. Borůvka odmítl.  
 
prof. Beran: Navrhuji člena volební komise za komoru zaměstnanců pro volby do AS FS TUL Ing. Miloslava 
Ledvinu.  
Návrh pan Ing. Ledvina přijal.  
 
prof. Beran: Navrhuji předsedu volební komise pro volby do AS FS TUL Ing. Aleše Lufinku, Ph.D.  
Návrh pan Ing. Lufinka, Ph.D. odmítl. 
 
dr. Hotař: Navrhuji člena volební komise za komoru zaměstnanců pro volby do AS FS TUL Ing. Martina 
Ševce, Ph.D.  
Návrh pan Ing. Martin Švec, Ph.D. přijal. 
 
Po podání návrhů pan předseda vyzval senátory k hlasování o složení volební komise pro volby do AS FS TUL 
ve složení: 
 
Předseda: Ing. Petr Novotný, CSc. – KEZ 

Členové:  Ing. Jan Hujer – KEZ 

Ing. Miloslav Ledvina – KOM 

Ing. Martin Švec, Ph.D. – KMT 

 
Hlasovalo celkem 15 přítomných senátorů - 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 

Volební komise pro volby do AS FS TUL byla schválena.  
 
Následně pan předseda vyzval senátory k podávání návrhů na členy komise pro volby do AS FS TUL za 
volební okrsek FS.  
 
doc. Dvořák: Navrhuji člena volební komise za komoru studentů pro volby do AS TUL za FS Ing. Jana Hujera.  
Návrh pan Ing. Hujer přijal.  
 
doc. Dvořák: Navrhuji předsedu volební komise pro volby do AS TUL za FS Ing. Petra Novotného CSc.  
Návrh pan Ing. Novotný, CSc. přijal.  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI| Akademický senát Fakulty strojní TU v Liberci|Studentská 1402/2 |461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 320 (tajemník) |rudolf.martonka@tul.cz |www.fs.tul.cz |IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

     
prof. Beran: Navrhuji člena volební komise za komoru zaměstnanců pro volby do AS TUL za FS Ing. Miloslava 
Ledvinu.  
Návrh pan Ing. Ledvina přijal.  
 
dr. Hotař: Navrhuji člena volební komise za komoru zaměstnanců pro volby do AS FS TUL Ing. Martina 
Ševce, Ph.D.  
Návrh pan Ing. Martin Švec, Ph.D. přijal. 
 
Po podání návrhů pan předseda vyzval senátory k hlasování o složení volební komise pro volby do AS TUL za 
FS ve složení: 
 
Předseda: Ing. Petr Novotný, CSc. – KEZ 

Členové:  Ing. Jan Hujer – KEZ 

Ing. Miloslav Ledvina – KOM 

Ing. Martin Švec, Ph.D. – KMT 

 
Hlasovalo celkem 15 přítomných senátorů - 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 

Volební komise pro volby do AS FS TUL byla schválena.  
 
3. Různé 

Pan předseda senátu prof. Ševčík vyzval senátory, zástupce DFS a hosty k položení dotazů.  
 
Ing. Dančová: Bylo by možné seznámit se s jednotlivými kandidáty na budoucí senátory například formou 
krátké prezentace (10 min)? 
Dr. Hotař: O tomto návrhu je možné uvažovat, ale v tento okamžiku to technicky není možné.  
prof. Beran: Pokud bude podobný počet kandidátů, jako byl u minulých voleb (cca 27 kandidátů). Jednalo 
by se o dosti časově náročnou akci na celý den – 27 *15 minut = cca 6 hodin. Jak u takové akce zajistit 
rovnost příležitosti každého z kandidátů. 
Ing. Hujer: Podobný systém představování kandidátů funguje na Univerzitě Karlově. 
prof. Ševčík: jednotlivé prezentace by bylo možné uskutečnit na Svolání akademické obce.  
 
prof. Ševčík vyzval senátory k hlasování o Svolání akademické obce, na které by probíhalo představování 
kandidátů na senátory.  
 
Hlasovalo celkem 15 přítomných senátorů - 5 pro, 5 proti, 5 se zdrželo. 

 
Návrh na Svolání akademické obce nebyl schválen.  
    
Závěrem předseda senátu poděkoval všem přítomným za účast a diskusi.  
 
 
 
                   Prof. Ladislav Ševčík, v.r. 

        předseda AS FS TUL 
 
 
 
 

V Liberci, 25. 5. 2017 
Zapsal: Rudolf Martonka  - tajemník AS FS TUL 


